АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2015
№ 777

       г.Заринск

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки студентам педагогических вузов, обучающимся по договору о целевом обучении
На основании муниципальной целевой  программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением администрации города от 25.11.2013 № 1059, в целях привлечения молодых специалистов в муниципальную  систему образования и закрепления в ней

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки студентам педагогических вузов, обучающимся по договору о целевом обучении» (Приложение № 1).

2.Считать утратившим силу постановление администрации города от 19.05.2014 № 428 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки студентам педагогических вузов, обучающимся по договору о целевом обучении».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Глава администрации города

          И.И.Терёшкин

Приложение № 1

к  постановлению

администрации города

24.08.2015 №  777

ПОРЯДОК

 предоставления мер социальной поддержки студентам педагогических вузов, обучающимся по договору  о целевом обучении

1.Настоящий Порядок определяет предоставление мер социальной поддержки студентам педагогических вузов, обучающимся по договору о целевом обучении, в соответствии с Типовой формой договора о целевом обучении, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076.

2. Решение о заключении договора о целевом обучении  студента педагогического вуза (далее – Договор) принимается в соответствии с квотой муниципальному образованию город Заринск Алтайского края, устанавливаемой  Главным управлением образования и молодежной политики Алтайского края, в рамках муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016 годы.

3.Договор со студентом 1 курса педагогического вуза, достигшим 18-летнего возраста заключается отделом по образованию администрации города Заринска Алтайского края (далее – отдел по образованию) с 1 сентября текущего года  до заключения трудового договора  образовательного учреждения с ним.

4.Договор с обучающимся  студентом  педагогического вуза заключается отделом по образованию на любом курсе на любом этапе освоения образовательных программ до подписания трудового договора  образовательного учреждения с ним.

5.Студентам педагогических вузов, обучающимся по Договору, предоставляется мера социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере не более 6 000 рублей за учебный год (сентябрь-август) из расчета 500 рублей в месяц со дня заключения Договора. Студентам, завершающим обучение, денежная выплата за последний  учебный год производится  за сентябрь-июнь  с последующим заключением трудового договора  с  образовательным учреждением.

6.Меры социальной поддержки студентам педагогических вузов, обучающимся по Договору, предоставляются на основании решения комиссии по установлению мер социальной поддержки, созданной при отделе по образованию, (далее – комиссия).

7.Для получения мер  социальной поддержки студент педагогического вуза, заключивший Договор, представляет в  комиссию следующие документы:

-заявление;

-копия документа, удостоверяющего личность;

-договор о целевом обучении;

-номер расчетного счета карты (сберкнижки) для перечисления денежных средств;

-копия свидетельства о  постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);

         -информация о результатах промежуточной аттестации, заверенной деканатом педагогического вуза (2 раза в год).

   8.Решение о предоставлении или отказе мер социальной поддержки комиссия принимает в течение 10 календарных дней со дня представления студентом документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка. О принятом решении отдел по образованию уведомляет студента в течение 5 рабочих дней со дня  его принятия.

9.Решение об отказе в предоставлении  мер социальной поддержки допускается в случае отсутствия у заявителя права на предоставление мер  социальной поддержки в соответствии с настоящим Порядком.

Решение об отказе в предоставлении мер социальной поддержки должно содержать мотивированные причины отказа.

10.Денежные средства перечисляются  комитетом администрации города Заринска  по финансам, налоговой и кредитной политике по муниципальной программе «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016 годы отделу по образованию  согласно распоряжению администрации города. Отдел по образованию перечисляет  денежные средства студентам, заключившим Договор.

11.Студент, не исполнивший обязательства по трудоустройству, за исключением случаев, установленных договором о целевом обучении, обязан возместить в полном объеме отделу по образованию администрации города Заринска расходы, связанные с предоставлением ему мер социальной поддержки, а также выплатить штраф в двукратном размере относительно указанных расходов.

12.В случае невозврата студентом денежных средств, указанных в пункте 11, вышеуказанные  денежные средства взыскиваются отделом по образованию в судебном порядке.

Секретарь администрации                                                                       С.Е. Полякова